СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2024 года № 20/7-140

О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 24.09.2015 №26/5-280 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 30  Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ» решило:
1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 24.09.2015 №26/5-280 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличия у физических лиц недоимки с истекшим сроком исковой давности по одному налогу в сумме не более 500 рублей;»;
2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) по основаниям, указанным в подпунктах 2, 3 пункта 2 решения - на основании справки о наличии на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых  взносов или налогового агента;»;
3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) по основаниям, указанным в подпункте 1 пункта 2 решения - на основании справки о наличии на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых  взносов или налогового агента и копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которым взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом - исполнителем в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама».
3. Настоящее решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» (Прокопенко А.П.), Департамент финансов администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Судникович Е.В).

Исполняющий обязанности
мэра муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                    Н.П.Маркова

image1.png